名簿データ有

令和７年８月１９日

市政記者クラブ 様

健康福祉局地域共生推進部地域共生推進課

担 当：足立、福田（972-2547）

第７７回名古屋市民生委員・児童委員大会の開催について

 みだしの大会が、下記のとおり開催されますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年８月２６日（火） 午後１時３０分～午後３時２０分

２ 会 場  Niterra 日本特殊陶業市民会館フォレストホール（中区金山１丁目５－１）

３ 主 催  名古屋市

       名古屋市民生委員児童委員連盟

       名古屋市内の民生委員・児童委員（定数４，４８１名）で組織

       理事長  大畑 領治（おおはた りょうじ）

４ 内 容

 (1) 民生委員・児童委員活動についての協議結果報告

 (2)         〃        事例発表（３題）

（3） 各種功労者に対しての表彰状や感謝状の贈呈（名簿は別紙のとおり）

  ① 市長表彰                           １６名

  ② 名古屋市民生委員児童委員連盟理事長表彰            ２９名

  ③ 市長感謝  しあわせを高める活動功労者            １６名

          児童福祉活動功労者                １６名

          優秀民生委員児童委員協議会           ８協議会

          永年勤続民生委員・児童委員           １９７名

              勤続３５年以上               ２名

              勤続３０年以上               ２名

勤続２５年以上               ７名

              勤続２０年以上             １０４名

              勤続１５年以上              ４４名

              勤続１０年以上              ３８名

大 会 執 行 順 序

受  付    午後 ０：３０

開  会    午後 １：３０

開会宣言                   〔 副理事長      小 﨑  豊 〕

【協 議】   午後 １：３０

 １ 協議結果報告

  (1) 協議題（一般・児童）          〔 南区支部長     小島 正孝 〕

（障害・高齢）          〔 中区支部長     玉 越  博 〕

 (2) 提案事項                〔 東区支部長     勅 使  忍  〕

 ２ 決議

 ３ 事例発表    ３題

 (1) 「「調査拒否」世帯が招く課題」

中村区 新明民生委員児童委員協議会  柴田 みゆき 委員

 (2) 「頑張りすぎずボチボチと」

瑞穂区 堀田民生委員児童委員協議会  奥村 小由美 委員

(3) 「民生委員とは何なのか」

北 区 楠民生委員児童委員協議会   水谷 良江 委員

【式 典】   午後 ２：２０

 １ 開式の辞                 〔 副理事長      石田 ゆり子 〕

 ２ 黙  祷

 ３ 国歌斉唱

 ４ 民生委員児童委員信条朗読        〔 港区支部長     下地 ミサ子 〕

 ５ 式  辞                〔 市 長       広沢 一郎 〕

 ６ 挨  拶               〔 理事長       大畑 領治 〕

 ７ 顕  彰

 (1) 市長表彰                １６名 〔  西 区    日比野 貞子 〕

  (2) 市長感謝

   ① しあわせを高める活動功労者      １６名 〔 中 区  横井 隆幸 〕

   ② 児童福祉活動功労者          １６名 〔 名東区  田中 愛子 〕

   ③ 永年勤続民生委員児童委員      １９７名 〔 天白区  金丸 準一 〕

   ④ 優秀民生委員児童委員協議会     ８民児協 〔 中川区  万場民児協 〕

  (3) 民生委員児童委員連盟理事長表彰         ２９名 〔 北 区  片桐 幸子 〕

 ８ 祝  辞

(1)  愛知県知事

(2)  名古屋市会議長

(3)  名古屋市社会福祉協議会長

 ９ 民生委員の歌「花咲く郷土」斉唱

10 閉式の辞                 〔 副理事長      村松 千里 〕

閉会予定    午後 ３：２０

千種区

東　 区

北　 区

西　 区

中村区

中　 区

昭和区

瑞穂区

（ 千　 石）

（ 　 葵　 ）

（ 清　 水）

（ 浮　 野）

（ 則　 武）

（ 御　 園）

（ 松　 栄）

（ 陽　 明）

中　 右　 さ ち 子

高　 橋　 敬　 子

門　 川　 浩　 人

日比野　 貞　 子

寺　 本　 洋　 子

余　 吾　 昌　 信

森　 　 　 利　 枝

鈴　 木　 葉　 子

熱田区

中川区

港　 区

南　 区

守山区

緑　 区

名東区

天白区

（ 千　 年）

（ 西中島）

（ 中　 川）

（ 白　 水）

（ 大森北）

（ 鳴海東部）

（ 名　 東）

（ 植田東）

奥　 村　 智惠利

佐々木　 一　 道

林　 　 　 憲　 枝

江　 松　 典　 子

田　 辺　 七　 生

小　 島　 と み子

新　 井　 佳代子

門　 脇　 し げ子

第77回名古屋市民生委員・ 児童委員大会
被　 顕　 彰　 者　 名　 簿（ 敬称略）

（ 　 ） は、 民生委員児童委員協議会名

市 　 　 長 　 　 表 　 　 彰 （ 16名）

千種区

東　 区

北　 区

西 区

中村区

中　 区

昭和区

瑞穂区

（ 春　 岡）

（ 自由ケ丘）

（ 明　 倫）

（ 筒　 井）

（ 川　 中）

（ 西味鋺）

（ 　 榎　 ）

（ 比良西）

（ 千　 成）

（ 六　 反）

（ 名　 城）

（ 御　 園）

（ 白　 金）

（ 御器所）

（ 瑞　 穂）

（ 高　 田）

山　 内　 　 　 雪

川　 上　 直　 子

田　 内　 洋　 子

村　 瀬　 恵美子

遠　 藤　 一　 彦

片　 桐　 幸　 子

田　 口　 智

木　 原　 　 　 毅

蒔　 田　 みゆき

山　 田　 道　 江

牧　 野　 忠　 昭

平　 野　 康　 子

小　 川　 明　 子

檜　 　 　 浩　 子

近　 藤　 享　 子

水　 野　 美智子

熱田区

中川区

港　 区

南　 区

守山区

緑　 区

天白区

（ 野　 立）

（ 正　 色）

（ 明　 正）

（ 南　 陽）

（ 港　 西）

（ 豊　 田）

（ 大　 生）

（ 苗　 代）

（ 吉　 根）

（ 片　 平）

（ 常　 安）

（ 大　 坪）

（ 植　 田）

吉　 田　 悦　 子

松　 波　 政　 代

矢　 野　 民　 子

布　 目　 明　 美

山　 本　 和　 子

早　 川　 洋　 一

山　 田　 清　 美

前　 山　 容　 子

洪　 城　 美　 和

黒　 田　 恭　 次

新　 間　 里　 美

山　 﨑　 春　 雄

安　 藤　 郁　 子

市民生委員児童委員連盟理事長表彰 （ 29名）

− 27−

千種区

東　 区

北　 区

西　 区

中村区

中　 区

昭和区

瑞穂区

（ 千 種）

（ 葵 ）

（ 東志賀）

（ 児 玉）

（ 米 野）

（ 松 原）

（ 吹 上）

（ 汐 路）

井 上 敬 子

福　 田　 奈穂子

塩 見 尚 志

田 中 暁 実

杉 山 淳 子

横 井 隆 幸

横 井 弘 子

岡 田 安 子

熱田区

中川区

港　 区

南　 区

守山区

緑　 区

名東区

天白区

（ 旗 屋）

（ 千音寺）

（ 野 跡）

（ 春日野）

（ 天子田）

（ 緑 ）

（ 猪 高）

（ 天 白）

髙　 橋　 美智子

伊 藤 光 江

井 藤 子⻆

長 田 利 香

三　 浦　 香代子

伊 藤 哲 男

平 野 順 子

近 藤 純 子

し あわせを高める活動功労（ 市長感謝） （ 16名）

永年勤続民生委員・ 児童委員（ 市長感謝） （ 全197名）

天白区

熱田区

（ し まだ）

（ 大 宝）

金 丸 準 一

伊　 藤　 佳代子

◆勤続35年……………………………………………………………………………… （ …2…名）

◆勤続30年……………………………………………………………………………… （ …2…名）

北 区

中村区

（ 辻 ）

（ 八 社）

甲　 斐　 喜美子

前 田 惠 美

千種区

東　 区

北　 区

西　 区

中村区

中　 区

昭和区

瑞穂区

（ 宮 根）

（ 東白壁）

（ 六 郷）

（ 児 玉）

（ 稲 西）

（ 新 栄）

（ 松 栄）

（ 豊 岡）

柴　 田　 真由美

内 藤 博 子

近 藤 真 弓

児 玉 美 香

原 　 さ き

小　 池　 恵美子

田 中 直 美

是 石 寿 子

熱田区

中川区

港　 区

南　 区

守山区

緑　 区

名東区

天白区

（ 白 鳥）

（ 常 磐）

（ 福 田）

（ 笠 寺）

（ 白 沢）

（ 大高南）

（ 猪子石）

（ 相 生）

中 田 紀 子

小 鹿 由 美

犬　 飼　 由名子

淺 井 浩 美

原　 田　 恵津子

早 川 健 次

田 中 愛 子

知 崎 妙 子

児 童 福 祉 活 動 功 労 （ 市長感謝） （ 16名）

− 28−

瑞穂区

中川区

緑 区

（ 井戸田）

（ 長須賀）

（ 戸 笠）

粟 田 仁 美

飯　 田　 あ さ 子

城 所 木 実

◆勤続25年……………………………………………………………………………… （ …7…名）

東 区

北 区

中村区

中村区

（ 旭 丘）

（ 城 北）

（ 稲葉地）

（ 日 吉）

小　 林　 ひと み

山　 本　 加代子

吉　 田　 百合子

三　 輪　 由美子

千種区

千種区

千種区

千種区

東 区

東 区

東 区

東 区

北 区

北 区

北 区

北 区

北 区

北 区

北 区

北 区

北 区

北 区

北 区

西 区

西 区

西 区

西 区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中 区

中 区

中 区

（ 田 代）

（ 見 付）

（ 見 付）

（ 見 付）

（ 東白壁）

（ 旭 丘）

（ 旭 丘）

（ 砂田橋）

（ 飯 田）

（ 名 北）

（ 辻 ）

（ 大 杉）

（ 清 水）

（ 東志賀）

（ 光 城）

（ 味 鋺）

（ 味 鋺）

（ 味 鋺）

（ 味 鋺）

（ 南押切）

（ 栄 生）

（ 庄 内）

（ 山 田）

（ 日比津）

（ 豊 臣）

（ 新 明）

（ 六 反）

（ 牧 野）

（ 米 野）

（ 岩 塚）

（ 八 社）

（ 八 社）

（ 老 松）

（ 大 須）

（ 大 須）

松　 濤　 美江子

浅 見 好 子

加 藤 久 枝

倉 田 美 幸

友　 齊　 真紀子

伊 藤 道 子

鈴 木 和 子

山　 本　 安紀子

堀　 田　 惠都子

成 田 米 子

利 川 明 美

三 輪 哲 子

門 川 浩 人

望 月 綱 志

宇 野 悦 子

安　 藤　 五十鈴

石 田 　 登

小 林 由 美

筒　 井　 ユキ コ

広 瀬 育 子

高 橋 春 美

廣 瀬 　 薫

七 里 富 子

破田野　 マ リ 子

角　 田　 美代子

矢 澤 典 子

稲　 田　 と も 子

中 村 栄 美

浅 野 和 彦

舘　 　 　 …由利子

中 井 朝 子

梅 村 弘 美

野　 村　 みさ 子

辻　 　 　 …さ と み

中 野 立 子

中 区

中 区

昭和区

昭和区

昭和区

昭和区

昭和区

瑞穂区

瑞穂区

瑞穂区

瑞穂区

瑞穂区

瑞穂区

熱田区

熱田区

熱田区

熱田区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

中川区

港 区

港 区

港 区

港 区

港 区

（ 大 須）

（ 正 木）

（ 鶴 舞）

（ 伊 勝）

（ 滝 川）

（ 滝 川）

（ 滝 川）

（ 御 剱）

（ 高 田）

（ 堀 田）

（ 瑞 穂）

（ 中 根）

（ 陽 明）

（ 白 鳥）

（ 千 年）

（ 船 方）

（ 野 立）

（ 常 磐）

（ 篠 原）

（ 荒 子）

（ 荒 子）

（ 荒 子）

（ 荒 子）

（ 荒 子）

（ 西中島）

（ 正 色）

（ 万 場）

（ 千音寺）

（ 千音寺）

（ 赤 星）

（ 中 川）

（ 当 知）

（ 港 楽）

（ 南 陽）

（ 南 陽）

松 本 晃 一

尾 崎 伸 江

野 村 聖 子

大 村 啓 子

中 西 万 里

澤 田 早 苗

團 野 　 緑

水　 谷　 ま り 子

丹　 羽　 ふさ 子

夫 馬 多 美

嶋 田 裕 子

柘　 植　 ま ゆみ

鈴 木 葉 子

大　 城　 かずみ

奥　 村　 智惠利

平　 賀　 眞美子

吉 田 悦 子

山 田 春 吾

廣　 田　 惠美子

伊　 藤　 久美子

奥　 村　 美弥子

杉 本 成 子

林 　 理 恵

水　 町　 千代美

佐々木　 一　 道

森 　 　 　 不 二 子

八 神 好 子

伊 藤 光 江

下　 野　 由美子

増 田 美 幸

服 部 保 子

井 谷 咲 枝

山 澤 輝 眞

音 津 克 美

服　 部　 富美子

◆勤続20年………………………………………………………………………………（ 105名）

− 29−

北 区

北 区

西 区

西 区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

（ 宮 前）

（ 宮 前）

（ 山 田）

（ 大野木）

（ 日比津）

（ 日比津）

（ 日比津）

（ 稲葉地）

（ 稲葉地）

（ 稲葉地）

（ 稲葉地）

（ 稲 西）

（ 中 村）

（ 中 村）

（ 豊 臣）

（ 則 武）

（ 亀 島）

（ 牧 野）

（ 日 吉）

（ 日 吉）

（ 日 吉）

（ 岩 塚）

千　 葉　 千津子

髙 木 幸 子

鵜 飼 雅 子

田 原 純 子

野 村 昭 生

林　 　 　 …みゆき

三　 輪　 香代子

道 地 守 子

則 武 典 子

久 田 正 孝

藤　 村　 喜美子

𠩤 　 久 男

川 口 雅 代

細 田 雅 仁

駒 田 秀 子

加 藤 鈴 絵

大 野 勝 正

立 木 眞 弓

永 原 信 之

長 尾 和 美

中 村 妙 子

山　 田　 佳代子

中村区

中村区

中村区

中村区

中村区

昭和区

瑞穂区

瑞穂区

熱田区

南 区

守山区

守山区

緑 区

緑 区

緑 区

緑 区

緑 区

緑 区

名東区

名東区

天白区

天白区

（ 岩 塚）

（ 岩 塚）

（ 岩 塚）

（ 八 社）

（ 八 社）

（ 御器所）

（ 瑞 穂）

（ 汐 路）

（ 高 蔵）

（ 柴 田）

（ 二 城）

（ 森孝東）

（ 相 原）

（ 浦 里）

（ 緑 ）

（ 小 坂）

（ 常 安）

（ 鳴 子）

（ 高 針）

（ 上 社）

（ 表 山）

（ 野 並）

鶴 見 栄 子

鈴　 村　 奈津枝

北　 野　 と も 子

橋 本 一 女

吉 田 典 代

檜 　 浩 子

坪 井 恵 子

赤 沼 律 子

江 口 輝 子

澤 井 弘 子

牧 野 純 子

中 島 宣 予

榊　 原　 留美子

太 田 惠 子

伊 藤 哲 男

伊　 藤　 由里子

小 坂 真 理

金　 山　 はる み

岡　 﨑　 ま ゆみ

加 藤 弘 美

大 西 惠 子

揖 斐 雅 子

◆勤続15年…………………………………………………………………………………（ 44名）

港 区

南 区

南 区

南 区

南 区

南 区

守山区

守山区

守山区

守山区

守山区

守山区

守山区

緑 区

緑 区

緑 区

緑 区

（ 西福田）

（ 道 徳）

（ 道 徳）

（ 菊 住）

（ 笠 寺）

（ 星 崎）

（ 西 城）

（ 白 沢）

（ 廿軒家）

（ 鳥羽見）

（ 鳥羽見）

（ 二 城）

（ 瀬 古）

（ 鳴 海）

（ 相 原）

（ 浦 里）

（ 東 丘）

佐 藤 𣳾 子

伊　 藤　 知恵美

杉 浦 久 子

山 田 和 代

梶　 田　 富佐子

藤 田 節 子

臼　 井　 と も み

小 林 千 枝

深 谷 悦 子

大　 塚　 喜美子

木 村 美 鈴

加 藤 幸 子

川　 地　 千惠子

池 山 裕 子

武 馬 幸 子

伊　 　 やよ ひ

伊 藤 新 一

（ 長根台）

（ 桶狭間）

（ 南 陵）

（ 大高北）

（ 藤が丘）

（ 藤が丘）

（ 前 山）

（ 北一社）

（ 牧の原）

（ 原 ）

（ 植田南）

（ 植田南）

（ 植田東）

（ 山 根）

（ し まだ）

（ 相 生）

（ 野 並）

緑 区

緑 区

緑 区

緑 区

名東区

名東区

名東区

名東区

名東区

天白区

天白区

天白区

天白区

天白区

天白区

天白区

天白区

杉 原 早 苗

古 田 昌 子

児　 玉　 さ ち 子

鈴 木 豊 子

二 村 和 美

水 野 芳 江

加 藤 智 子

長谷川　 智　 子

加　 藤　 ゆかり

横 地 洋 子

松　 山　 美和子

𠮷 川 弘 美

村 井 廣 美

松　 本　 眞佐子

竹 本 玲 子

飯 野 啓 子

神 谷 典 子

− 30−

港 区

港 区

港 区

南 区

南 区

南 区

守山区

守山区

守山区

守山区

守山区

守山区

緑 区

緑 区

緑 区

緑 区

名東区

天白区

天白区

（ 小 碓）

（ 当 知）

（ 当 知）

（ 豊 田）

（ 宝 ）

（ 柴 田）

（ 小 幡）

（ 小 幡）

（ 大 森）

（ 大 森）

（ 小幡北）

（ 本地丘）

（ 滝ノ 水）

（ 浦 里）

（ 戸 笠）

（ 桶狭間）

（ 猪子石）

（ 平針北）

（ 天 白）

吉 田 友 美

村 下 義 数

山 田 悦 子

鬼 頭 　 徹

木　 下　 ユ キ 子

土 井 理 香

久 田 令 子

前 田 裕 美

臼 井 洋 行

髙 橋 友 佳

山 本 晴 美

中 島 砂 織

坂　 本　 久美子

鈴 木 則 子

坂 口 奈 美

小　 川　 真由美

小　 林　 貴美子

長 井 ル ミ

牧 　 和 恵

◆勤続10年…………………………………………………………………………………（ 38名）

東 区

東 区

北 区

北 区

北 区

北 区

北 区

西 区

中村区

中村区

中村区

中 区

瑞穂区

瑞穂区

中川区

中川区

港 区

港 区

港 区

（ 山 吹）

（ 砂田橋）

（ 六 郷）

（ 城 北）

（ 川 中）

（ 楠 西）

（ 楠 西）

（ 山 田）

（ 牧 野）

（ 千 成）

（ 柳 ）

（ 大 須）

（ 豊 岡）

（ 汐 路）

（ 八 幡）

（ 長須賀）

（ 東築地）

（ 東築地）

（ 小 碓）

山 口 菊 枝

北 村 曜 子

竹　 中　 真由美

佐 谷 繁 輝

菱　 田　 ひと み

石 井 文 子

林 　 明 美

岡　 﨑　 美弥子

近 藤 正 道

山 崎 俊 子

荒 川 　 勉

飼 沼 京 子

岡　 部　 ひと み

田 原 直 美

泉　 　 　 …加代子

杉 山 茂 雄

鈴 木 安 夫

森 田 圭 子

水　 野　 千穗子

優秀民生委員児童委員協議会（ 市長感謝） （ ８ 協議会）

熱田区…千年民生委員児童委員協議会

中川区…万場民生委員児童委員協議会

港　 区…正保民生委員児童委員協議会

南　 区…白水民生委員児童委員協議会

守山区…西城民生委員児童委員協議会

緑　 区…小坂民生委員児童委員協議会

名東区…北一社民生委員児童委員協議会

天白区…植田南民生委員児童委員協議会

− 31−